
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Lucie Odehnalová

Název práce: Životní styl dětí předškolního věku

Obor: Pedagogika předškolního věku

Rok: 2020

Vedoucí práce: MUDr.Mgr.Vladana Skutilová,PhD.

Oponent/ka práce: PhDr.Vladimír Václavík,PhD.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 60 stránek.

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 33 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 2

Využitelnost pro praxi:

Autorka zvolila aktuální téma. Pracuje s relevantními zdroji. Kvalitu práce ale limitují nedostatky. 
Autorka se bohužel nevyvarovala formálním (např. značení i práce s odstavci, práce s citacemi, metodologickým i
gramatickým chybám.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Kvalitu práce snižují výše uvedené nedostatky, které odvádějí pozornost od tématu jako takového.

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

Autorka by mohla lépe charakterizovat cíl práce, výzkumné otázky jsou nevhodně položeny. Chybí značení grafů.
Shrnutí výsledků autorka zaměnila s diskuzí.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Autorka si vybrala aktuální téma, kterému je potřeba stále věnovat pozornost. Kvalitu práce ale velmi výrazně
limitují formální, metodologické a místy i gramatické nedostatky. Na toto bylo upozorňováno již během
zpracování práce.
Další náměty k obhajobě:
Jak byste přesně stanovila cíl práce a výzkumné otázky?
Prokažte znalost práce s literaturou. 

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 16. 08. 2020  


